worden, wann der Schuldner in mora restituendi pecuniam mutuam ist, dass er seinem Glaubiger von derselben zeithero... das Interesse zu entrichten und gut zu machen schuldig seye,... so ordnen und wollen wir nachmals, dass solch Interesse a tempore morae erstattet, und derentwegen den Creditorn fünf Gülden von Hundert bezahlt werden, oder aber, da dem creditori solch fünf Gülden nicht annehmlich, sondern er vermeynen wollte, tam ex luero cessante quam damno emergente ein mehrers zu fordern, dass ihme alsdann sein gantz Interesse zu deducirn, gebührlich zu liquidirn und zu besehen... unbenommen seyn soll". Томе се не противи L. 26. D. de damno infecto. 39. 2. „scilicet quia non debeat videri is damnum facere, qui eo veluti lucro, quo adhuc utebatur, prohibetur, multumque interesse, utrum damnum quis faciat, an luero, quod adhuc faciebat, uti prohibeatur"; в. још L. 72. (71). §. 1. D. de furt. 47. 2. „... quia furti agere potest is, cuius interest, rem non subripi: interesse autem eius videtur, qui damnum passurus est, non eius, qui lucrum facturus esset". Mommseп стр. 137: „Једни закључак, који би се још могао извести из L. 71. §. 1. de furtis тај је, да се пропала (изгубљена) добит само онда узима у обзир кад је могла потећи из какве causa honesta. Међу тим, то је такав закључак, који би морали претпоставити, и кад не би било тог места". Срав. стр. 188 и д. О разлици између мањка (Interesse) и накнади мањка (престацији Interesse) в. Brinz 2. изд. §. 281a, Sainctelette de la responsabilité et de la garantie (accidents de transport et de travail)^a Bruxelles et Paris. 1884. (о томе Völderndorff y krit. Vjschr. XXVII. стр. 434 и д., Krasnopolski y Wiener Zeitschr. XIII. стр. 464 и д.).

3 L. 21. §. 2. D ad leg. Aquil. 9. 2. Sed utrum corpus eius solum aestimamus, quanti fuerit, quum occideretur (sc. servus), an potius, quanti interfuit nostra, non esse occisum? Et hoc iure utimur, ut eius, quod interest, fiat aestimatio. L. 22. eod. Proinde si servum occidisti, quem sub poena tradendum promisi, utilitas venit in hoc iudicium. §. 1. Item causae corpori cohaerentes aestimantur, si quis ex comoedis aut symphoniacis aut gemellis aut quadriga aut ex pari mularum unum vel unam occiderit; non solum enim peremti corporis aestimatio facienda est, sed et eius ratio haberi debet, quo cetera corpora depretiata sunt. — L. 13. pr. D. de act. emti. 19. 1.... Qui pecus morbosum aut tignum vitiosum vendidit,... si sciens reticuit et emtorem decepit, omnia detimenta, quae ex ea emtione emtor traxerit, praestiturum ei. Sive igitur aedes vitio tigni corrueunt, aedium aestimationem, sive pecora contagione morbosii pecoris perierunt, quod interfuit, idonee (idonea) venisse, erit praestandum.